96) Inst. med. Vol. I. §. 157.

97) *Inquiries into the property of the blood.* Lond.  
1771.

98) *Beiträge zur Physiognosie u. Eautognosie.* S. 93.

99) *l. c.* p. 54.

100) *Med. chir. Ztg.* 1813. II. S. 73.

quam sanguinis globuli, et laeviori superficie. Attamen, addit, facile opinio subire possit ea globulos esse sanguinis, si rubra essent.

*CAPUT III.*

*Biodynamica processus digestionis natura.*

§. 15. In universa viget natura metamorphosis materiae perpetua, quam synthesi et analysi invicem sese excipientibus, manifestatam conspicimus. Eadem sistit organicum individuum. Quid, si processus formationis non certis circumscribitur limitibus? — At in alienantibus vitae processibus nexus hactenus constituti dissolvuntur, et mutua polaritatis inter vitae evolutionem et revolutionem efficitur actione, ut materiae efformandae recipiantur, et, quae jam cursum confecerint vitalem, tensioni processus vitalis polariae expellantur. — Vinculum, organica videlicet forma, tenoris sui permanet; viucta vero in quovis

temporis momento et componuntur et secedunt. In hac tantummodo materiei perpetua mutatione, dum actiones ingestivae et egestivae polaricam servant rationem, vita sustentatur et conservatur individua.

Vita, quam organismum inter et res externas mutuam dicimus, amplissimo limitum ambitu cincta homo fruitur; ei universa patet natura, qui alimenta multiplicia maximeque varia sibi quaerere, et ubique terrarum vitam degere oblectationibus abundantem possit. Animalia contra, quo inferioris sunt ordinis eo simpliciore utuntur et vita mutua, sed arctiore cum natura vinculo conjuncta ideoque magis definita. Quocirca gustus eorum, cum sensus sit systemati digestivo addictus, non tanta in discernendis saporibus acie pollet, quam in homine, cuius sensorii vivida vis altissimum ascendit gradum. Attamen animalibus natura dedit incitationem coenaesthaeos, cuius ope, quidquid in victu sit vitae infesti, homine sagacius discernant, nec gustus voluptate ad omnem libidinum intemperantiam illiciantur.

§. 16. Quatenus porro ingerendae materiae sunt, eatenus necessitudo haec appetitu (sicut ejus incre-

mento in fame) et sisi sese exserit: qui animales impetrat, qua plasticum spectant processum, ex ganglionrum sympathici systemate, ut coenaesthesiae certae immutationes, emergunt. Cum aqua, recta via, ex ventriculo in systema sanguiferum perveniat, in plerisque alienationis processibus aqua exhaletur, cum site ad summam evecta exhalationes areant, et systema vasorum infrangatur, — peculiari quodam nexu cum sanguinis vita sitis cohaerere videtur. Quae supra a nobis allata sunt, quantopere illi impetus ex intima individui vita erumpant, ex periodica processus vitalis fluctuatione, sat superque indicare videntur. — Ceterum uterque generatim polarica tenetur ratione: fame expleta exorditur sitis, si quando illa in febribus disparet, maxime haec viget, etc.